

Albo dei Segretari Comunali e Provinciali Sezione Regionale del Piemonte

Torino, data protocollo

Al Sindaco del Comune di SAN FRANCESCO AL CAMPO (TO)

Al Sindaco del Comune di LOMBARDORE (TO)

Al Sindaco del Comune di RUEGLIO (TO)

Al Sindaco del Comune di SAN PONSO (TO)

Al Sindaco del Comune di ROBASSOMERO (TO)

Al Segretario Comunale Dr.ssa Mariateresa PALAZZO

OGGETTO: Trasmissione Decreto Prefettizio n. 57 del 06.06.2023

Per il seguito di competenza, si trasmette in allegato il Decreto Prefettizio in oggetto.

Cordiali saluti.

Il Funzionario Amministrativo Antonella Gemma

Torino - Piazza Castello, 205 - Tel. 011 5589853-855

53-855 <u>www.prefettura.it/torino</u>

Email: segretaricomunali.pref_torino@interno.it

pec: segretaricomunali.prefto@pec.interno.it



> Albo dei Segretari Comunali e Provinciali Sezione Regionale del Piemonte

IL PREFETTO

Decreto n. 57/2023

Torino, 06 giugno 2023

Visto il D.P.R. n. 465/97;

Visto il T.U.EE.LL. D.Lgs. 267/2000;

Vista la Legge n. 122/2010 del 30/07/2010;

Vista la circolare del Ministero dell'Interno prot n. 14449 del 1 dicembre 2020, relativa alla nuova disciplina per le convenzioni dell'ufficio di segretario comunale e provinciale, di cui all'art. 98, c. 3, del Decreto Legislativo n. 267 del 2000.

Viste le deliberazioni:

- C.C. del Comune di San Francesco Al Campo	n. 14 del 28.04.2023;
- C.C. del Comune di Robassomero	n. 14 del 28.04.2023;
- C.C. del Comune di Lombardore	n. 17 del 28.04.2023;
- C.C. del Comune di Rueglio	n. 16 del 24.05.2023;
- C.C. del Comune di San Ponso	n 02 del 20 04 2023

con le quali è stata sciolta la Convenzione di Segreteria di San Francesco Al Campo – Lombardore – Rueglio - San Ponso (TO), classe III e contestualmente costituita la Convenzione di segreteria di San Francesco Al Campo – Lombardore – Rueglio - San Ponso - Robassomero (TO);



> Albo dei Segretari Comunali e Provinciali Sezione Regionale del Piemonte

Visto il patto convenzionale che stabilisce quale Capo Convenzione il Comune di San Francesco Al Campo (TO), di classe III, e fissa la durata della stessa in anni cinque;

Visto il decreto di individuazione del 01.06.2023 del Sindaco del Comune Capo convenzione di San Francesco Al Campo (TO), asseverato in data 05.06.2023 al prot. di questo Albo Regionale con n. 0102404, con il quale è stata individuata la Dr.ssa Mariateresa PALAZZO iscritta all'Albo dei Segretari Comunali e Provinciali della Sezione Piemonte, fascia B*, n.ro albo 3780, già titolare della Convenzione di Segreteria di San Francesco Al Campo – Lombardore – Rueglio - San Ponso (TO), classe III, quale titolare della costituenda convenzione;

Rilevato che i Comuni di Francesco Al Campo (TO) e di Robassomero (TO) sono classificati in III classe e che il Comune di Francesco Al Campo (TO ha la popolazione maggiore e può, pertanto, assumere a qualificazione di "capofila", ai sensi della citata circolare n. 14449 del 1 dicembre 2020;

Accertato che, alla data del 31.12.2022, la somma degli abitanti dei Comuni di San Francesco Al Campo – Lombardore – Rueglio - San Ponso - Robassomero (TO), è pari a 10.678;

Atteso che la Dr.ssa Mariateresa PALAZZO, Segretario Comunale di fascia B*, possiede i requisiti per assumere la titolarità della costituenda convenzione ai sensi della medesima circolare n. 14449 del 1 dicembre 2020.

DECRETA

1) Di prendere atto dello scioglimento della Convenzione di segreteria di San Francesco Al Campo – Lombardore – Rueglio - San Ponso (TO), cl. III;



> Albo dei Segretari Comunali e Provinciali Sezione Regionale del Piemonte

- 2) Di prendere atto della costituzione della Convenzione di Segreteria di San Francesco Al Campo – Lombardore – Rueglio - San Ponso - Robassomero (TO), il cui Capo Convenzione risulta essere il Comune di San Francesco Al Campo (TO);
- 3) Di classificare la Convenzione di segreteria di San Francesco Al Campo Lombardore
 Rueglio San Ponso Robassomero (TO), in classe II;
- 4) Di assegnare la Dr.ssa Mariateresa PALAZZO, nata a Bari il 18.09.1960, iscritta all'Albo dei Segretari Comunali e Provinciali della Sezione Piemonte, fascia B*, n.ro albo 3780 in qualità di Titolare della costituenda Convenzione; di tal che il Sindaco del Comune capo convenzione di San Francesco Al Campo (TO) possa adottare il provvedimento di nomina che dovrà essere corredato dell'atto di accettazione della Dr.ssa PALAZZO;
- 5) Di dare atto che la costituzione della nuova convenzione dispiegherà i propri effetti giuridici dalla data di presa in servizio del Titolare e avrà durata di anni cinque;
- 6) Di invitare il Sindaco del Comune capo convenzione di San Francesco Al Campo (TO) a trasmettere a questo Albo Regionale copia del provvedimento di nomina corredato dalla dichiarazione di accettazione dell'incarico da parte del Segretario Comunale ed attestazione di presa in servizio;

7) Di incaricare il funzionario amministrativo di questo Albo Regionale di dare esecuzione al presente atto.

Il Viceprefetto Vicario